
   
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO  
 
 

 Nº 269 - Março/2025 
Portaria - N° 02/2025 

(DSS/UFPI) 
 

 
 

 
 

 
Teresina, 06 de março de 2025 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
DEPARTAMENTO DE SERVIÇO SOCIAL

PORTARIA Nº 02/2025 - DSS, DE 06 DE MARÇO DE 2025.

Constitui  Comissão  de  Seleção  referente  ao  Edital  04/2025  – PREXC/UFPI,  para  Seleção  de  estudantes  de  Serviço  Social  da UFPI para o Grupo PET Serviço Social da Universidade Federal do Piauí.A Chefia do Departamento de Serviço Social da Universidade Federal do Piauí, no uso de suas atribuiçõ es estatutá rias/regimentais,
RESOLVE:

Art. 1º – Fica constituída a Comissão de  Seleção  referente  ao  Edital  04/2025  – PREXC/UFPI, para Seleção de estudantes de Serviço Social para o Grupo PET Serviço Social da Universidade Federal do Piauí, composta pelas professoras doutoras Iracilda Alves  Braga  (tutora)  e  Mauricé ia  Ligia  Neves  da  Costa  Carneiro  (colaboradora)  e pelas/os seguintes discentes e egressa do Curso de Serviço Social: Rubia Maria Vieira e Silva  (petiana),  Antonia  Camille  Severiana  Maciel  (petiana),  Joacaz  Oliveira  Santos (petiano) e Ellen Dayene dos Santos Moura (egressa), para, sob a Presidência da Prof.ª Dr.ª Iracilda Alves Braga, realizar o processo de seleção de estudantes de Serviço Social da UFPI para o Grupo PET Serviço Social da Universidade Federal do Piauí.
Art. 2º – A Comissão de Seleção concluirá  os seus trabalhos em até  45 (quarenta e cinco) dias.
Art. 3º – Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina (PI), 06 de janeiro de 2025.
Prof.ª Dr.ª Rosilene Marques Sobrinho de França 
Chefe do Departamento de Serviço Social/UFPI


	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
	CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS DEPARTAMENTO DE SERVIÇO SOCIAL

